

**Reparatia drumurilor locale, str.
I. Gagarin si str. V. Alecsandri
din s. Frumusica, comuna
Chioselia Mare**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 4 157 956,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2 002,32	67,00	134 155,44
2.	7123011000200	Betonist	h-om	398,49	67,00	26 698,83
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	146,70	67,00	9 828,90
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,52	67,00	101,84
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	589,68	67,00	39 508,56
6.	7129020012800	Pavator	h-om	284,94	67,00	19 090,98
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,16	67,00	211,72
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,528	67,00	839,38
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	143,8704	67,00	9 639,32
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	173,97	67,00	11 655,99
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,916	67,00	396,37
Total manopera						252 127,32

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	44,3724	13,50	599,03
2.	1231234	Transport cu tral a compactorului	1 km	112,00	170,00	19 040,00
3.	12345123456	Transport cu tral autogreider	1 km	112,00	170,00	19 040,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 206,246	600,00	723 747,60
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,421	600,00	252,66
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	62,4126	200,00	12 482,52
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,972	4 100,00	3 985,20
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9,72	4 100,00	39 852,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,324	4 100,00	1 328,40
10.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0071	4 100,00	28,70
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2119	4 100,00	868,79
12.	2010237318750	Distantieri	buc	1 760,40	1,00	1 760,40
13.	20202129277412345	Scandura	m2	18,90	120,00	2 268,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	38,88	12,00	466,56
15.	2661122804400	Tuburi beton simplu circulare cu cep si buza	m	1,013	1 543,26	1 563,32
16.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	58,00	600,00	34 800,00

17.	2663102100000	Beton	m3	653,184	2 200,00	1 437 004,80
18.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,2349	2 000,00	469,80
19.	2664102101126	Var	kg	0,1943	4,00	0,78
20.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0177	0,00	0,00
21.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0632	1 200,00	75,84
22.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	8,056	677,00	5 453,91
23.	26821326011301 234	pelicula 80mkr	m2	2 898,00	3,00	8 694,00
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	29,34	18,00	528,12
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	32,40	22,00	712,80
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	58,68	22,00	1 290,96
27.	2873122004100	Plase sudate	kg	5 926,68	25,00	148 167,00
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,88	35,00	1 360,80
29.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1413	35,00	4,95
30.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	16,20	18,00	291,60
31.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	3,8826	1 700,00	6 600,42
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	251,61	13,50	3 396,74
		Total materiale de constructii				2 476 135,69

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	3,5208	250,00	880,20
2.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	398,49	15,00	5 977,35
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	49,3866	800,00	39 509,28
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 039,12	2,00	6 078,24
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	207,0564	450,00	93 175,38
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,3874	450,00	2 424,33
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	24,0846	350,00	8 429,61
8.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	87,48	15,00	1 312,20
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,3426	50,00	217,13
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,8944	250,00	3 723,60
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	423,327	50,00	21 166,35
		Total utilaje de constructii				182 893,67

Total:

Total	lei	2 911 156,68
CASM	24,00 %	60 510,56
Total	100,00 +	2 971 667,24
Total	100,00 +	2 971 667,24
Cheltuieli de regie	10,00 %	297 166,72
Total	100,00 +	3 268 833,97
Beneficiu	6,00 %	196 130,04
Total	100,00 +	3 464 964,00
TVA	20,00 %	692 992,80

Total deviz:

**4 157 956,
81**

Intocmit	<u>(SRL Lifestar Com)</u> (funcția, semnătura)
Verificat	<u>()</u> (funcția, semnătura)